AD TERTIAM respondeo, quod beneficia iam quaesita non vacant per irregularitatem, & potest ea retinere, donec illis per iudicem priuatur, iuxta Innocentium, & communiter receptum cuius dictum non arbitror corrigi per Concilium Tridentinum infra allegandum.

AD QVARTAM, quod nullatenus potest iuste promoueri ad superiores ordines, iuxta definitionem irregularitatis positam à nobis in Manu. h & ei addita, i & per Concilium Tridentinum infra citandum.

AD QVINTAM, quod non potest Episcopus dispensare cum eo, etiam ad hoc, vt beneficium simplex obtineat: quia hoc homicidium fuit voluntarium, in quo non potest dispensare Episcopus ad vllum ordinem, nec ad vllum beneficium etiam simplex, vt statuitur in k Concilio Tridentino transcripto à nobis in d. Manu. l Salua, &c.

SVM MARI VM.

1 Irregulares sunt omnes stantes à parte iniuste bellantium, seu rixantium, sequuto homicidio.

CONSILIVM XIII.

DVO Sacerdotes cum aliis laicis, & cum armis adierunt carcerem ad liberandum Philippum in eum coiectum;

a Cap. 10. cui. § si de sententia excommunicationis. b Cap. si quis à medicis. 35. dist. c Dist. ca. 27. nu. 217.

d §. si de homicid. e Cap. 27. nu. 224.

f In c. cum nostris. de concess. preb. g Ibidem.

h Cap. 27. i Num. 191.

k Capit. 7. de refor. sess. 24. l Cap. 27. nu. 240.

& cum

& cum extraxissent eum, superuenerunt apparitores iudicis, qui eum conabantur reducere in carcerem: in qua rixa occisus fuit vnus ex parte apparitorum.

Quæritur, an predicti sacerdotes effecti fuerint irregulares, etiam si non occiderint, nec percusserint.

1 Respondetur primò, quod predicti sacerdotes effecti sunt irregulares; quoniam ex parte volentium liberare Philippum fuit rixa, seu bellum iniustum: & quoties aliquis in bello iniuste occiditur, vel mutilatur, omnes, qui stant à parte iniuste bellante, sunt irregulares, per ea quae nos tradimus in Manual. nostro confess. a

Secundo, quod non sufficit eis dispensatio, quae à sacra Pœnitentiaria posset haberi: quia illa non prodest, nisi quo ad forum interius: & predicti sacerdotes eidem dispensatione etiam quo ad exterius: & ideo oportet eam obtinere per officium Datariae quo ad vtrumque forum, &c.

SVM MARI VM.

- 1 Hortatoria generalibus verbis ad sumendam vindictam offenso scripta debent intelligi de vltione iuridice sine peccato sumenda. Vnde si offensus priuatam de offendente vindictam occidendo sumat, homicidium hoc non imputatur hortanti ad irregularitatem.
2 Consulens & hortans homicidium illi, qui ita animo delibato erat, quod illud etiam sine hortatione fecisset, etiam si illius animus auxerit, non est irregularis. & num. 4.
3 Religiosorum praelatis licere cum suis dispensare super homicidio voluntario in vim priuilegij Eugenij IIII. non facile credendum. & num. 4.
4 Credere se irregularem non tenetur is, qui ad homicidam hortatorias ad vindictam sumendam scripsit, donec sciat illos ad dictum homicidam peruenerisse, fuisseque causam homicidij alijs non sequuturi.

CONSILIVM XV.

AN regularis, qui intellectis quibusdam fascinosis delictis à bannitis in patriam & amicum perpetratis, literas ad eundem amicum consolatorias, & ad vindictam hortatorias scripsit; ignorat tamen, an ad eundem peruenerint; si deinde dicti banniti ab illo amico occisi fuerint, debeat ipse regularis reputare se irregularem? Item an per extensionem priuilegij Eugenij IIII. possit à suis superioribus secum dispensari.

1 Respondetur primo, quod D. consulens non incurrit vllam irregularitatem, si praedicta litera consolatoria, & hortatoria ad vindictam non comprehendebant specialiter vindictam iniuriosam auctoritate priuata faciendam, qualem praefata litera non includebant, si generaliter tantum ad vltionem hortabantur: quia mandatum generale, vel alia dispositio generalis, quae de natura verborum potest intelligi de re bona & licita, & de mala & illicita, seu delicto, debet intelligi de re bona & licita, b & verbum vltio, siue vindicta, quod intelligi potest de vltione iusta, & vltione iniusta, intelligendum est in dubio de iusta: & quod qui hortatur alium ad vltionem, vel vindictam, intelligendus est hortatus ad vltionem iustam iuridice faciendam.

2 Secundo, quod etiam non incurrit D. consulens irregularitatem, si litera illa non peruenerunt in manus eius, ad quem scribebantur; vel ipse, aut illi qui fecerunt eam iniuriose occidendo, animo ita delibato ad faciendam vindictam iniustam essent, quod fecissent eam, etiam si litera ad eos non peruenerint, iuxta glossam singularem receptam. c

3 Tertio, quod D. consulens potest credere id, quod notatur fecisse Eugenium ad extendendum priuilegium supradictum dispensandi extensum, prout in nota continetur; sed quod in effectu extensio illa non extenditur ad irregularitatem, quae nascitur ex homicidio voluntario. Tum quia verba ipsius extensionis significant non extendi illud ad homicidas voluntarios. Tum quia etiam Legatis à latere, nec summo Pœnitentiario Roma datur potestas absoluedi ab illa. Tum quia in priuilegij religiosorum, quibus post Eugenium data sunt huiusmodi priuilegia, restringuntur, vt non comprehendant irregularitatem ex homicidio voluntario contractam: & cum negari non possit homicidia praefata fuisse iniusta, & voluntaria, notumque sit aequalem irregularitatem contrahere consulentem, & mandantem, atque occidentem,

a Cap. 27. nu. 220. 221. & 222.

b Leg. si procurator ff. de conditio. indebiti. & c. 1. de iureiur. lib. 6. cum similib.

c In c. felicit. § illud de pœnit. lib. 6.

d In c. felicit. § illud de pœnit. lib. 6.